

4. juni 2024

Handicaprådets hørings svar vedr. sammenlægning af dagtilbuddene Me-Tri og Skovbrynet

Handicaprådet har modtaget et effektiviseringsforslag om sammenlægning af de to dagtilbud, Me-Tri og Skovbrynet, i Skjern.

Handicaprådet har nøje overvejet forslaget og de tilhørende konsekvenser for de berørte borgere.

Både Me-Tri og Skovbrynet er tilpasset specifikke behov hos deres respektive brugere. En sammenlægning kan medføre, at disse specifikke behov ikke længere bliver imødekommet optimalt. Brugere af Skovbrynet, som er vant til et aktivitets- og samværstilbud, kan opleve, at deres daglige struktur og støtte bliver mindre individuel og tilpasset.

Selvom det fysisk er muligt at rumme begge tilbud i Me-Tris bygning, kan der være behov for betydelige ændringer, herunder mere garderobeplass, handicaptolletter og afskærmning. Disse ændringer er ikke blot økonomisk krævende, men de kan også skabe en utryk og forstyrrende overgangsperiode for de nuværende brugere af begge tilbud.

En sammenlægning kan påvirke den sociale dynamik negativt, da brugere fra de to tilbud muligvis ikke er vant til at interagere med hinanden. Dette kan føre til øget stress og konflikter blandt brugerne, hvilket vil kræve yderligere ressourcer til konflikthåndtering og støtte fra personalet.

For mange af brugerne er kontinuitet og forudsigelighed afgørende for deres trivsel. En sammenlægning vil uundgåeligt medføre forandringer i deres daglige rutiner og omgivelser, hvilket kan skabe utryk og angst hos nogle brugere. Rådet mener derfor, at det er vigtigt at der arbejdes på at udvikle individuelle tiltag og optimeringsstrategier, der tager hensyn til brugernes behov, for at opretholde den høje standard for omsorg og støtte, som begge dagtilbud er kendt for.

Rådet opfordrer derfor til, overvejelse af alternative løsninger, der kan sikre en mere optimal udnyttelse af bygningsmassen uden at kompromittere kvaliteten af de tilbud, som brugerne modtager.

Handicaprådet vil følge området tæt for at sikre, at de nødvendige ressourcer og støtteforanstaltninger bliver tilgængelige for de berørte borgere.

Med venlig hilsen

Gitte Foldager Pedersen
Formand for handicaprådet